Ego HUgo de Novo Castello notum facio presentibus 
et futuris quatinus, assensu et voluntate G[ervasii], fllii 
mei, in remissione peccatorum meorum, Vitalem Le 
Torneor de Senunchis inflrmis de Bello Loco im perpe-
tuum prebeo, et eum ab omni consuetudine et exactione 
liberum omnino et immunem. Predictus autem Vitalis 
quifraternitatem, me concedente, recipit, XIIc"" denarios 
de censu hospicii sui et centum lances sive quinque 
solidos, per singulos annos, inflrmis solvet jam predictis. 
Partem vero suam, qualiscumque ei in die sui obitus 
contigerit, ex ipsius munere sine contradictione in 
perpetuam elemosinam infirmi recipient et .habebunt, 
salvo tamen jure presbiterorum. Quod ut ratum habeatm^ 
in posterum, sigilli mei actoritate roboravi-

Cai't. noir , p . 3 0 5 . 

1 «4 

V e r s 1 1 8 0 . — BEAULIEU. 

Autorisation accordée aux Lépreux par liuçjues de 
Chateauneuf et par son /ils Gervais de prendre du 
hais dans la forêt de Senonches. 

Quoniam rerum noticiam non solum mimimarum sed 
quantumlibet maximarum dampnosa confundit oblivio 
presentium tenore litterarum tam presentibus quam 
posteris notum fleri volumus quod ego Hugo de Castello 
Novo et Gervasius, fllius meus, pro redemptione anima-
rum n o s t r a r u i x L et animarum dilectissimi pati'is mei ac 
matris mee et antecessorum nostrorum, dedimus inflrmis 
de Bello Loco in elemosinam penitus le boul et le tremble 
et omne nemus lapsum et fractum de nemore Senon-
chiarum ad calefaciendum omnes fratres qui in eadem 
domo manserint. Hoc idem donum ego et fllius meus 
Gervasius, ut dictum est, in capitule inflrmorum, libère 
et absolute et im perpetuum habendum in elemosinam 
inflrmis predictis dedimus, et datum super altare in 
ecclesia ipsorum posuimus. Quod ut ratum habeatur in 
posterum, scripto commendari et sigiUi nostri actoritate 
corroborari" precepimus. Hujus rei testes isti affuerunt : 
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Willorinus presbitor do Grandivillario, Thomas de Vadis 
miles, Guido Bernerius miles Brm'oliarmn, Philippus de 
Lonviller, Raginaudus senescallus, Gaufridus frater ejus, 
Guillermus de Milliaco, Amauiicus Lisesnes, Erveius 
carnilex Cariioti, Achardas de Furno, Guarnerius nepos 
prioris. 

C a r t . n o i r , p . 3 5 7 . 

t « 5 

Vers n S O . 

Don d'un miikl de froment et de deux nmids de vin à 
Gallardon par Philippe Breton. 

A P U D GALARDONEM QUEDAM H A B U E R U N T F R A T R E S . 

Noverint univers! quod Philipus Brito, moriens, inflr-
mis de Bello Loco Lcprosorum se dédit et in dommn 
ipsormn se portari fecit, et dédit eisdem infirmis apud 
Galardonem, pro salute anime sue et antecessorum 
suorum, unum modium frumenti in granchia sua et duos 
modios vini in tcrceolis suis, libéré et absolute in perpe-
tuum habendos. Présentés plures affuerunt qui continen-
tur in cyrographo. 

C a r t . ro i igo, p . 104.. 

t l O 

1182. 

Conlirmntion par Gautier, clmrahrier du roi Louis VII, 
de lu dinie du moulin de la Pierre. 

MOLENDINUM DE P E T R A . 

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Ego 
Galterius, Ludovici régis quondam camerarius, notum 
fiori volo prosentibus pariter et futuris quod leprosi de 
Bello Loco capient in molendino de Petra, annuatim im 
perpetuum, decimam de omni lucro quod molendinus 
lucrabitur, quicumque molendinum habeat, sicut Guido 
de Mereville, tune temporis dominus ejusdem ville 
dédit in elemosinam Ne aliquis autem super hoc illis 

1 Sm' celte dona t ion do Gui de Meréville, voir p lus haut , cha r t e s 
0 et 19 et page 9, note 1. 

aliquam inferretmolestiam, sigillo meo volui confirmari. 
Hujus conflrmationis sunt testes : Sanctius capellanus, 
Ricardus Haranz, Stephanus Chalanz, Hericus de Pene-
teriis, Garnerius clericus de Nantolio. Conflrmatum anno 
ab incarnalione Domini MoCLXXXoIIo 

O r i g . en p a r c h . , G . 2 9 8 6 . 
C a r t . n o i r , p , 3 7 8 . 

l i î 

1182. 

Confirmation par Hugues de Cliateauneuf et son lils 
Gervais des donations faites aux Lépreux À BOÎSSY-
en-Brouais, à Escorpain et aux Authieux. 

D E VILLIS QUE DICUNTUR B O S E I U M ET ESCORPEIN 

ET DE A L T A R I B U S . 

Quoniam rerum noticiam per successionem temporum 
dampnosa confundit oblivio, per presentia scripta tam 
presentibus quam futuris notum fleri volumus quod ego 
Hugo de Castro Novo et Gervasius, fllius meus, cum 
uxore ejus et filiis eorum Hugone et Herveio, pro 
redemptione animarum nostrarum et antecessorum 
nostrorum, villam de Buxeio et de Escorpeing et de 
Altaribus, que sunt de meo feodo libéré et absque omni 
contradictione, salvo tamen jure militum qui présentés 
villas Roberto et Guillermo, Carnotensibus episcopis, 
dederunt, cjuas postea villas Guillermus episcopus, 
successor Roberti, et milites predicti leprosis contulerunt, 
in elemosinam concessimus perhemniter possidendas ; 
ita quod si predicti milites nobis forifecerint, salva 
predictorum leprosorum in omnibus jurisdictione, ad ea 
que in terris eisdem villis adjacentibus retinuerunt 
nostras retoi-quebimus injurias et exinde satisfactionem 
nostram, absque predictorum leprosorum seu hominum 
suorum lesione vel gravamine, exigemus. Quod ut 
ratum habeatur in posterum, sigilli nostri actoritate 
roboravimus. Testes sunt isti : abbas Sancti Vincentii, 
Lambertus prior de Bello Loco, Vaslinus, Michael 
sacerdos, Arnodus de Penlate, Radulfus et Mauricius 
diaconi, Raginaudus de Burseriis, Guillermus de Bursart, 
Ursio de Cluvillari, Guillermus Gazel, Hugo Gazel, Gui-
bertus de Castello, Richardus Angiicus, Vitalis de Senun-
chis. Actmn anno ab incarnationeDomini MoCLXXXoII". 

C a r t . no i r , p . 2 6 7 . 
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l i s 

1182. 

Doiialion par liugiies de CMtcaiweuf et son fils Gervais 
de la foire Saint-Jacqaes à Boutaineoiirt. 

D E FERIA QUE DICITUR IN V I L L A B O T E N C U R I E . 

Quoniam littefa tenax est niemoria, litteiis commen-
davimus quocf Hugo de Novo Castello et Gervasius filius 
ejus, pro sua et antecessorum suorum salute, leprosis 
de Bello Loco in villa leprosorum que dicitur Botancuria 
feriam quandam, in die festo Sancti Jacobi que celebra-
tur VIII Kalendas augusti, liberam et sine impodimento 
tenendam perlionniter prebuerunt. No autom aliquis 
veniontium ad foriani do so sive de suis rébus timeat, pre-
dictus H[ugo] et G[ervasius] venientes et venientium ras 
garendabunt, et eos manu capiunt liberandos. Quod ut 
ratum maneat, predictus H[ugo] ot G[ei'vasius] sigilli 
,sui actoritate roborarunt. Actum anno ab incarnatione 
Domini MoCuLXXXoII®. Testes sunt : abbas Sancti 
Vincencii, Lambertus prior de Bello Loco, Vaslinus, 
Michael sacerdos, Arnoldus de Ponlatc, Radulphus et 
Mauricius diaconi, Raginaldus de Burseriis, Willermus 
Bursart, Ui-sio de Cluvillari, Willermus Gazel, Hugo 
Gazel, Guibertus de Castello, Richardus do Castello, 
angiicus, Vitalis de Senmichis. 

Cari , noir , p . 3 3 0 . 

I t » 

1 1 8 . 3 . — C H A R T R E S . 

Abandon par Thibaut V^ comte de Chartres, d'un droit 
sur la monnaie de Chartres. 

D E CAMBIO C A R N O T E N S I . 

Ego Teobaldus, Blesensis cornes etFrancie senescallus, 
notum facio universis quod, pro remcdio anime moe et 
animarum patris et matris mee, Adelicia comitissa, 
•uxore mea, filiis quoque et filiabus nostris, Teobaldo, et 
Ludovico atque Henrico, Margaritact Ysabella, laudan-
tibus et concedentibus, domui infirmorum Belli Loci in 
perpetuum dedi, preter unum scutum quod ipsa habebat 
in cambio Carnoti, unum aliud scutum liberum ot quie-

tum, ut in co habeant quicquid ego in codem liabebam ; 
XL otiam solidos annui redditus quos iii alio eorumdcm 
infirmorum scuto capiobam eis dedi et in perpetuum 
quitavi ut sic habeant in cambio scuta duo libora ab 
omni 00 quod in eis aiitea habobam, excepta justicia 
quam micM retinui. Quod ut ratum maneat semper et 
firmum, litteris commendavi et sigilli moi impressione 
conflrmavi. Testes indo fuorunt : magister Raginaldus 
capellanus, Lambertus Saccus, Raginaldus de Roboreto, 
Robortus de Mesio, Gaufridus presbitor, Anianus 
clericus, Herbertus marcscallus, Fulco camerarius, Her-
veus de Curvavilla, Raginaldus Çrispini. Actum Carnoti, 
anno incarnationis dominico millesimo centosimo octoge-
simo-torcio. Datum por manum Hildrici cancollarii.